

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг »

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг, затверджене постановою Кабінету Міністрів від 4 грудня 2019 р. № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Реєстру адміністративних послуг»	
4. Портал Дія створений з метою реалізації права кожного на доступ до електронних публічних послуг та інших послуг, звернення до органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (зокрема відповідно до Закону України “Про звернення громадян”), благодійної (волонтерської) діяльності, автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, створення, обробки, обміну інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу “Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту” (у разі підключення), отримання інформації з національних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, яка необхідна для надання послуг, а також для проведення моніторингу та оцінки якості послуг у випадках, визначених цим Положенням.	4. Портал Дія створений з метою реалізації права кожного на доступ до електронних публічних послуг та інших послуг, звернення до органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (зокрема відповідно до Закону України “Про звернення громадян”), благодійної (волонтерської) діяльності, автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, створення, обробки, обміну інформацією, зокрема медичною, та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу “Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту” (у разі підключення), з центральною базою даних електронної системи охорони здоров’я (у разі підключення), отримання інформації з національних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, яка необхідна для надання послуг, а також для проведення моніторингу та оцінки якості послуг у випадках, визначених цим Положенням.

5. Портал Дія виконує такі основні завдання: ... 41) забезпечення автоматизації та цифровізації процесів, пов'язаних із виконанням посадових обов'язків, та обміном інформацією між посадовими особами та працівниками органів виконавчої влади, Секретаріату Кабінету Міністрів України та інших державних органів; Відсутній. 7) сплата адміністративного збору за надання публічних (електронних публічних) послуг, зокрема комплексних електронних публічних послуг, наданих в автоматичному режимі, штрафів за адміністративні правопорушення, державного мита, інших платежів, розрахунків під час їх отримання та надання благодійних внесків; ...	5. Портал Дія виконує такі основні завдання: ... 41) забезпечення автоматизації та цифровізації процесів, пов'язаних із виконанням посадових обов'язків, та обміном інформацією між посадовими особами та працівниками органів виконавчої влади, Секретаріату Кабінету Міністрів України та інших державних органів; 42) забезпечення доступу користувача до функціональних можливостей електронної системи охорони здоров'я відповідно до законодавства, що визначає порядок функціонування електронної системи охорони здоров'я; 7) сплата адміністративного збору за надання публічних (електронних публічних) послуг, зокрема комплексних електронних публічних послуг, наданих в автоматичному режимі, штрафів за адміністративні правопорушення, державного мита, інших платежів, розрахунків під час їх отримання та надання благодійних внесків з використанням платіжних систем державних банків, які відповідають технічним вимогам, визначеним технічним адміністратором; ...
--	--

6. Відповідно до завдань Портал Дія має такі функціональні можливості: ... 27³) проведення відеоконференцій в режимі реального часу з використанням програмних засобів інформаційно-комунікаційних систем; Відсутній. Відсутній. 28) інші функціональні можливості, необхідні для виконання завдань Порталу Дія.	6. Відповідно до завдань Портал Дія має такі функціональні можливості: ... 27³) проведення відеоконференцій в режимі реального часу з використанням програмних засобів інформаційно-комунікаційних систем; 27⁴) забезпечення створення, перегляду, обміну медичною та іншою інформацією про користувача або особу, законним представником якої він є, в електронній формі з центральною базою даних електронної системи охорони здоров'я (у разі підключення до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я відповідно до законодавства, що визначає порядок функціонування електронної системи охорони здоров'я); 27⁵) використання технологій штучного інтелекту; 28) інші функціональні можливості, необхідні для виконання завдань Порталу Дія.
---	--

8. Користувач використовує Портал Дія для отримання електронних публічних послуг, інформації, розгляду заяв (звернень, запитів) та адміністративних справ, проходження опитування, доступу до благодійної (волонтерської) діяльності, перегляду теле- і радіопрограм та/або теле- і радіопередач, отримання інформації з національних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, єдиних інформаційних систем та систем електронного документообігу. Користувач має право: ... отримувати інформаційну підтримку щодо порядку користування Порталом Дія; ...	8. Користувач використовує Портал Дія для отримання електронних публічних послуг, інформації, розгляду заяв (звернень, запитів) та адміністративних справ, проходження опитування, доступу до благодійної (волонтерської) діяльності, перегляду теле- і радіопрограм та/або теле- і радіопередач, отримання інформації з національних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, єдиних інформаційних систем та систем електронного документообігу. Користувач має право: ... отримувати інформаційну підтримку щодо порядку користування Порталом Дія, зокрема з використанням технологій штучного інтелекту; ...
---	---

**Віце-прем'єр-міністр України з інновацій,
розвитку освіти, науки та технологій – Міністр
цифрової трансформації України**
_____ 2024 р.

Михайло ФЕДОРОВ